
cs
v:

 B
O

A2
01

81
20

30
12

03/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 233

40869

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/1901/2018, de 6 de noviembre, por la que se conceden subvenciones a las 
Universidades Aragonesas para la organización del Campeonato de Aragón Universita-
rio 2017-2018

Por Orden ECD/1093/2018, de 28 de mayo, fueron convocadas ayudas para las Universi-
dades Aragonesas para la organización del campeonato de Aragón Universitario 2017-2018 
(“Boletín Oficial de Aragón”, número 123, de 27 de junio de 2018).

La finalidad de estas ayudas es la colaboración con los programas de promoción deportiva 
de las universidades aragonesas mediante la organización de competiciones deportivas. Los 
beneficiarios son las universidades aragonesas que, cumpliendo los requisitos exigidos por la 
normativa básica estatal, por la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, y 
por la Orden ECD/747/2016, de 5 de julio, estén legalmente reconocidas.

Una vez finalizado el plazo de presentación de solicitudes, éstas han sido examinadas por 
una comisión que ha aplicado los criterios de cuantificación de las ayudas. Atendiendo a las 
disponibilidades económicas del presupuesto del ejercicio y a los criterios de reparto de las 
subvenciones, previstos en la propia orden de convocatoria, conforme al artículo 13 de la 
misma, con fecha 9 de octubre de 2018 se ha publicado en la página web de la Dirección 
General de Deporte la propuesta de resolución de concesión.

La propuesta de resolución del Director General de Deporte tiene el carácter de definitiva 
ya que, aparte de estos datos objetivos mencionados anteriormente, en el procedimiento de 
concesión no figuran ni se han tenido en cuenta otros hechos, alegaciones y pruebas que las 
aducidas por los interesados y que han sido las presentadas en sus solicitudes.

Las dos universidades aragonesas para las que se ha propuesto subvención, han acep-
tado en tiempo y forma la misma, conforme a la orden de convocatoria.

Las cantidades a conceder se han concretado de la siguiente forma:
Para esta convocatoria se han presentado dos solicitudes: la de la Universidad de Zara-

goza y la de la Universidad San Jorge.
Los criterios de cuantificación de las ayudas son los establecidos en el artículo 11 de la 

Orden ECD/1093/2018, de 28 de mayo. Todos los criterios tienen el mismo peso a la hora de 
su aplicación; por ello, se establece un valor único de 25 €, aplicable a cada uno de los crite-
rios: número de jornadas deportivas, número de categorías convocadas, valor por partici-
pante y valor por técnico de organización. El nivel de dificultad técnica en la consecución or-
ganizativa del evento viene reflejado por el número de técnicos necesario para organizar la 
prueba.

Conforme a la convocatoria, sólo se puede subvencionar un 70% de la actividad del Cam-
peonato. El presupuesto económico de cada proyecto viene reflejado en las solicitudes pre-
sentadas.

En virtud de todo lo expuesto anteriormente, y en uso de las competencias que legalmente 
me han sido atribuidas, resuelvo:

Primero.— Conceder, de conformidad con lo dispuesto en la Orden ECD/1093/2018, de 28 
de mayo, por la que se convocan ayudas para las Universidades Aragonesas para la organi-
zación del campeonato de Aragón universitario 2017-2018, las subvenciones relacionadas en 
el anexo de la presente orden, en el que se detallan los beneficiarios, número de jornadas, 
número de categorías convocadas, número de participantes, número de técnicos necesarios 
en la organización, importe asignado a cada uno de los criterios de reparto, importe teórico 
del proyecto, importe del proyecto presentado por las Universidades, máximo subvencionable 
conforme a convocatoria (70%), subvención solicitada, subvención final a conceder y porcen-
taje de subvención sobre el proyecto presentado.

Estas subvenciones se concretan en el siguiente cuadro:

UNIVERSIDADES SUBVENCIÓN

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA 4.095,20

UNIVERSIDAD SAN JORGE 1.903,71



cs
v:

 B
O

A2
01

81
20

30
12

03/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 233

40870

La cuantía total de las subvenciones concedidas por la presente orden asciende a cinco 
mil novecientos noventa y ocho euros con noventa y un céntimos (5.998,91 euros), a satis-
facer con cargo al Presupuesto del Departamento para 2018, en la siguiente posición presu-
puestaria:

G/18070/4571/480386/91002, PEP 2013/000404. Importe: 5.998,91 euros.

Segundo.— Podrán ser objeto de subvención las actuaciones realizadas entre el 16 de 
noviembre de 2017 y el 31 de agosto de 2018 y efectivamente pagadas antes del 13 de no-
viembre de 2018. El pago de la cuantía concedida queda condicionado a la justificación de la 
actividad objeto de la subvención.

Conforme al artículo 17 de la orden de convocatoria, la cuenta justificativa contendrá la 
siguiente documentación:

a) Una memoria de actuación justificativa del cumplimiento de las condiciones impuestas 
en la concesión de la subvención, con indicación de las actividades realizadas y de los 
resultados obtenidos.

b) Una memoria económica justificativa del coste de las actividades realizadas, que con-
tendrá:

 - Una relación clasificada de los gastos de la actividad, con identificación del acreedor 
y del documento, su importe, fecha de emisión y fecha de pago.

 - Las facturas o documentos de valor probatorio equivalente en el tráfico jurídico mer-
cantil o con eficacia administrativa incorporados en la relación a que se hace referencia 
en el párrafo anterior y, en su caso, la documentación acreditativa del pago.

 - Una relación detallada de otros ingresos o subvenciones que hayan financiado la ac-
tividad subvencionada con indicación del importe y su procedencia.

 Las justificaciones únicamente podrán ir dirigidas a los conceptos que de manera indu-
bitada estén relacionados con la ejecución de las actividades subvencionables y que 
son los siguientes:

 - Arbitrajes.
 - Atención Sanitaria (Facultativos, ambulancias, alquiler de material sanitario).
 - Material deportivo imprescindible para el desarrollo de la actividad.
 - Alquiler de instalaciones, para aquellas competiciones que requieran de una instala-

ción específica y previa aceptación de la Dirección General de Deporte.
 - Trofeos y medallas, previa aprobación de los modelos por la Comisión de Comunica-

ción Institucional del Gobierno de Aragón.

Tercero.— En cuanto a las obligaciones de los beneficiarios, se estará a lo especificado en 
los artículos 7 y 113 de la Orden ECD/747/2016, de 5 de julio, por la que se establecen las 
bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de Deporte, y el artículo 18 
de la Orden ECD/1093/2018, de 28 de mayo, que regula esta convocatoria, así como a las 
obligaciones de carácter general que se contemplan en la Ley 38/2003 de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones y la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón.

Además, estarán obligados a suministrar a las entidades previstas en el artículo 4 de la 
Ley 8/2015 de 25 de marzo, de Transparencia de la Actividad Pública y Participación Ciuda-
dana de Aragón, a las que se encuentren vinculadas, previo requerimiento y en un plazo de 
quince días, toda la información necesaria para el cumplimiento por aquellas de las obliga-
ciones previstas en el título II de dicha Ley.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potesta-
tivamente recurso de reposición ante la Consejera de Educación, Cultura y Deporte en el 
plazo de un mes a partir del día de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, de confor-
midad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o directamente re-
curso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, desde el día de su publicación 
en el “Boletín Oficial de Aragón”, ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia de Aragón, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro 
que pudiera interponerse.

Zaragoza, 6 de noviembre de 2018.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN



cs
v:

 B
O

A2
01

81
20

30
12

03/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 233

40871

AN
EX

O

NÚ
M

ER
O

 
D

E 
JO

R
NA

DA
S

CR
IT

ER
IO

 1
 

25
€/

Jo
rn

ad
a

NÚ
M

ER
O

 D
E 

CA
TE

G
O

RÍ
AS

CR
IT

ER
IO

 2
 

25
€/

C
at

eg
or

ía

Nº
TO

TA
L 

 
IN

SC
RI

TO
S 

20
16

/2
01

7
CR

IT
ER

IO
 3

 
25

€/
Pa

rti
ci

pa
nt

e
Nº

 T
ÉC

NI
CO

S 
O

RG
AN

IZ
AC

IÓ
N

CR
IT

ER
IO

 4
 

25
€/

Té
cn

ic
o

IM
PO

R
TE

 
TE

Ó
RI

CO
PR

O
YE

CT
O

 
PR

ES
EN

TA
DO

SU
BV

EN
CI

Ó
N

 
SO

LI
CI

TA
DA

70
%

 D
EL

 
PR

O
YE

CT
O

 
PR

ES
EN

TA
DO

SU
BV

EN
CI

Ó
N

 
CO

NC
ED

ID
A

%
 

SU
BV

EN
CI

Ó
N

 
SO

BR
E 

PR
O

YE
C

TO
UN

IV
ER

SI
DA

D 
SA

N 
JO

RG
E

9
25

10
25

15
4

25
13

25
4.

65
0,

00
2.

71
9,

59
1.

90
3,

71
1.

90
3,

71
1.

90
3,

71
70

,0
0%

UN
IV

ER
SI

DA
D 

ZA
RA

G
O

ZA
9

25
14

25
22

6
25

16
25

6.
62

5,
00

5.
85

0,
28

5.
85

0,
28

4.
09

5,
20

4.
09

5,
20

70
,0

0%

11
.2

75
,0

0
8.

56
9,

87
5.

99
8,

91

D
ES

CR
IP

CI
O

N
 C

RI
TE

RI
O

S 
RE

PA
RT

O

1.
N

um
er

o 
de

 Jo
rn

ad
as

 D
ep

or
tiv

as
:

-V
al

or
 p

or
 jo

rn
ad

a 
25

 €
2.

N
um

er
o 

de
 c

at
eg

or
ia

s C
on

vo
ca

da
s:

 
-V

al
or

 p
or

 c
at

eg
or

ía
 co

nv
oc

ad
a 

25
 €

3.
 P

ar
tic

ip
an

te
s i

ns
cr

ito
s e

di
ci

on
 C

AU
 2

01
6-

20
17

: 
-V

al
or

 p
or

 p
ar

tic
ip

an
te

 2
5 

€
4.

 N
um

er
o 

de
 re

cu
rs

os
 h

um
an

os
 té

cn
ic

os
 e

sp
ec

ifi
co

s p
ar

a 
la

 o
rg

an
iz

ac
ió

n:
 

-V
al

or
 p

or
 té

cn
ic

o 
de

 o
rg

an
iza

ci
ón

 2
5 

€


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1897/2018, de 15 de noviembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo de la Presidencia del Gobierno.


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se anuncia la convocatoria para la elaboración de lista de espera para la provisión con carácter interino de puestos de la clase de 
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se anuncia la convocatoria para la elaboración de lista de espera para la provisión con carácter interino de puestos de la clase de 
	RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionar
	RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos d
	RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hacen públicos los nombres de los aspirantes que han superado el proceso selectivo convocado para ingreso en el Cuerpo de Funcio
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Ejecutivo de 
	CORRECCIÓN de errores, de la Resolución de 29 de mayo de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo singularizados vacantes en la Admini



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1898/2018, de 30 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y los Ayuntamientos de Alquézar, Colungo, Bárcabo, Barbastro, Santa María de Dulcis, Adahuesca y Castillazuelo, en su calidad de miembros 
	ORDEN PRE/1899/2018, de 30 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y los Ayuntamientos de Cañada de Verich, Mezquita de Jarque, Camarillas, Los Olmos, Cuevas de Almudén, Castellote, Cañizar, la Mata, Mosqu
	ORDEN PRE/1900/2018, de 12 de noviembre, por la que se publica el Acuerdo del Gobierno de Aragón que aprueba la desafectación de bien comunal del Ayuntamiento de Tauste y su calificación como bien patrimonial, correspondiente a 4-76-07 hectáreas en paraje

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1901/2018, de 6 de noviembre, por la que se conceden subvenciones a las Universidades Aragonesas para la organización del Campeonato de Aragón Universitario 2017-2018
	ORDEN ECD/1902/2018, de 7 de noviembre, por la que se implantan enseñanzas establecidas en la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, en centros docentes públicos no universitarios de la Comunidad Autónoma, para el curso 2018-2019.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se corrige la Resolución de 23 de agosto de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se revisa la autorización ambiental integrada de la inst
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 7.200 p
	RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 6.000 
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental integrada y se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo hast
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la de 29 de mayo de 2015, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se ot
	RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una c

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2018, de la Dirección de la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragón, por la que se certifica la participación de centros de educación secundaria en el desarrollo de las prácticas del Máster Universitario en



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2018, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Industria y Empleo, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción a la instalación “FV El Aliagar 2 Fase 2 de 48,72 M
	RESOLUCIÓN de 11 de octubre de 2018, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Industria y Empleo, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de instalación “Planta Fotovoltaica Torrubia de 49,

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2018, de la Directora del Instituto Aragonés del Agua, por la que se dispone la inscripción de una empresa en el Registro de entidades colaboradoras en materia de calidad del agua.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la ampliación de una explotación p
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Huesca, por el que se somete a información pública el expediente de cambio de dominio del monte “Las Ferreras” a favor del Quiñón de Panticosa y su posterior declaración de utilidad p
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad en Teruel, sobre vista del expediente de Declaración de Utilidad Pública del monte denominado “Pinar y Peña del Gato” perteneciente al Ayuntamiento de Andorra (Teruel) y situado en su té
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2018EROR52).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2018EROR53).
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, sobre comienzo de operaciones del amojonamiento total administrativo del monte TE-132 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “El Matorral” pert
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, sobre vista de expediente de deslinde parcial administrativo, en 2.ª fase, del monte número 320 de los del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud a los interesados en el Procedimiento Abreviado 333/2018 A-A, del Juzgado de lo Contencioso-administrativo número 5 de Zaragoza.
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud a los interesados en el procedimiento abreviado número 334/2018.
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud a los interesados en el procedimiento ordinario 436/2018.
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud sobre la interposición de recurso contencioso-administrativo, frente a la Orden de la Consejera de Sanidad, de 27 de julio de 2018, por la que se resuelve el recurso de alzada presentado contra la Resolución de 8 de 

	AYUNTAMIENTO DE CANFRANC 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Canfranc, relativo a solicitud de licencia de actividad clasificada para bar restaurante.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Canfranc, relativo a solicitud de licencia de actividad clasificada para instalación de planta satélite de gas natural licuado.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Canfranc, relativo a solicitud de licencia de actividad clasificada para instalación planta provisional de gas licuado del petróleo y su posterior desmantelamiento.




